
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 24
Del 07/08/2021

MERCATO STRAORDINARIO DEL 15 AGOSTO 2021

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA
MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
  

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 31/03/1998, n.114; 
 
VISTA la Legge Regionale 25/06/1999, n.12 “Norme per la disciplina del commercio su aree 
pubbliche in attuazione dal D.lgs. 114/98”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 26/07/1999, n.1368 “Disposizioni per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche in attuazione della L.R. 12/99” e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
VISTO il “Regolamento di Dettaglio Commercio su Area Pubblica Loiano” di cui alla Delibera 
Consiliare n. 43 del 30/06/2015 modificato con delibere Consiliari n. 60 del  28/11/2016 e  n. 75 
del 24/11/2020, nel quale all’art. 16 è previsto che nelle domeniche ricadenti nella festività del 15 
Agosto non si possa effettuare il mercato; 
 
VISTA la richiesta dell’ associazione di categoria ASCOM nella quale si chiedeva di poter effettuare 
un mercato straordinario  nella giornata del 15 Agosto 2021, in considerazione del fatto che gli 
esercenti il commercio su area pubblica partecipanti al mercato settimanale di Loiano non avevano 
potuto esercitare la loro attività per un lungo periodo causa le limitazioni derivate dal rischio 
sanitario dovuto alla Pandemia da COVID 19;  
 
RITENUTO di dover dare esito positivo alla richiesta di cui al punto precedente; 
 
SENTITO  il parere dell’Amministrazione Comunale; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 

 
 ORDINA 

 
Che venga effettuata, in data 15 AGOSTO 2021, un’edizione straordinaria del mercato domenicale 
di Loiano, con le modalità,  le regolamentazioni e le misure generali e specifiche per la sicurezza 
sanitaria previste dalla legge. 

 
AVVERTE 

 
che dovranno essere  osservate tutte le disposizioni e misure in materia di emergenza 
epidemiologica da COVID-19.  

 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia 
Romagna, nel termine di 60 giorni dalla notificazione (D.Lg. 2 febbraio 2010, n. 104), oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
notificazione (D.P.R 24 novembre 1971, n° 1199) . 

 
 
 
 


